EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM 

REQUERIMENTO Nº 227/23  

CONSIDERANDO que, no ano de 2022, por intermédio deste Vereador, os Senhores 
Deputados Federais (da Legislatura anterior) Herculano Passos e Bruna Furlan, destinaram ao 
nosso município R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), por meio de Emendas 
Parlamentares, que deveriam ser utilizados na compra de um aparelho de tomografia, para a 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) da região central; e 

CONSIDERANDO que, atualmente, Votorantim carece desse equipamento, tendo em vista os